Denique ex *Confessionis germanicae Signaturis*, quae dicuntur, et ex *titulo Apologiae germanicae* Tittmannus (ex parte cum Webero) argumentatus est, quamque seiunctim esse editam. At litterae AA—ZZ, quibus plagulae Confessionis germanicae signatae sunt, non, ut illi opinantur, ad litteras A—F, quibus plagulae Confessionis latinae sunt signatae, sed ad Signaturas Aa—Vv latinae Apologiae spectant, sicuti in multis libris plagulae, quae post Aa—Zz litteris signatas sequuntur, litteris AA sqq. signatae sunt. Fortasse aliquis opponat, Confessionis germanicae tres plagulas priores, si post Apologiam latinam exaratae essent, litteris Xr—Zz signandas fuisse. Haec vero dubitatio facile partim eo dilui potest, quod ab his plagulis altera huius libri pars orditur, quapropter primis novi alphabeti litteris apte signatae sunt; partim etiam eo, quod verosimiliter ob retardationem Apologiae latinae, quippe quam auctor totam retexebat, *) illae primae plagulae ante finitam Apologiam expressae sunt, priusquam plagularum Apologiae lat. numerus certo definiri poterat, eamque ob causam primis novi alphabeti litteris signatae sunt. — Neque ex *titulo Apologiae germanicae* Tittmanno colligere licet, eam prius seiunctim prodiisse; nam etiam Apologia latina peculiarem habet titulum; quod vero illius titulus figuris cinctus est, nullius est in hac re momenti. **)

Has ob causas cum Foerstemanno iudico, totam hanc Editionem principem exeunte Aprili vel ineunte Maio anni 1531. prodiisse; nam Iusti Ionaë translatio Apologiae germanica sine dubio paulo post finitam Apologiam latinam fiebat, quia singulae huius plagulae illico ab interprete translatae et typis exaratae sunt, de qua re infra dicemus. Idem etiam Weherus l. l. II. p. 83. iudicat, ubi ex quibusdam epistolarum locis colligit: Melanthonem aut Aprili aut ineunte Maio, inter festum paschale et festum Pentecostes hanc Confessionis ac Apologiae Editionem absolvisse. Hoc iudicium etiam epistolis e. c. Spengleri affirmatur, qui d. 22. Aprilis 1531. eam adhuc exspectabat; sic enim hoc die ad Vitum Dietrich scripsit (Spengleriana. Gesammelt und herausgegeben von Moriz Maximilian Mayer. [Nürnberg, Campe 1830. X et 168 pagg. 16^o] p. 85.): „Alle gutherzigen Christen warten Philippi Melanthonis Apologia, davon man nun so lang gesagt hat, mit freuden.“ at d. 17. Maii eidem indicat (ibid. p. 86.): „Wir haben die Apologiam mit höchsten freuden empfangen, guter hoffnung, die werde noch bey vnsern nachkomen vil nuß und guts schaffen.“

Secunda quaestio: